– Вінниця: Нілан-ЛТД, 2014. – 464 с.
8. *Вернадський В. І.* Наукова думка як планетарне явище / В. І. Вернадський // *Вернадський В. І. Філософські думки натураліста*. – М. : Наука, 1988. – С. 20–196.

9. *Вернадський В. І.* Неминучість росту наукового знання. Лекції на кооперативних курсах в Сімферополі 18(31) жовтня 1920 р. / В. І. Вернадський // Вернадський В. І. Публіцистичні статті. – М. : Наука, 1995. – С. 286–289.

10. *Назаров А.* Научное наследие В. И. Вернадского / А. Г. Назаров // Экологическая культура и образование: опыт России и Казахстана. – Алматы, 2006. – С. 43–55.

11. *Вернадський В.